[image: C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\киевское Сп _г11.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025г.								 № 59
село Киевское

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг
 по погребению, оказываемых на безвозмездной основе для лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, на территории Киевского сельского поселения Крымского района

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании пункта 22 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 131 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» , п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе для лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, на территории Киевского сельского поселения Крымского района (приложение).
2. Главному специалисту администрации Киевского сельского поселения Крымского района З.А. Гавриловой официально обнародовать настоящее постановление путем официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

Глава
Киевского сельского поселения
Крымского района							Б.С.Шатун

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Киевского сельского поселения
Крымского района
от 20.02.2025г. № 59

Прейскурант
гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе для лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, на территории Киевского сельского поселения Крымского района

	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	301,86

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3890,06

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	2914,89

	[bookmark: _GoBack]5
	ИТОГО
	9165,37

Глава
Киевского сельского поселения
Крымского района 								Б.С.Шатун

image1.jpeg